CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                                                  DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

   DECRETO Nº 818 DE 12 DE SETEMBRO 2014

 NOMEIA INTEGRANTES DA COMISSÃO DE
REPRESENTAÇÃO

Arion Luis Borges Braga, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 24, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 28, Inc. IV
da Resolução nº 034/2008;

Faço saber que a Câmara aprovou Requerimento Nº 924/2014 e eu nos
termos do Art. 110 e Parágrafos, da Resolução nº 034/2008;

DECRETO:
Art. 1º - Ficam nomeados para integrar a Comissão de Representação,

criada pelo Requerimento nº 924/2014, com finalidade de debater, avaliar e discutir o
Convênio da CORSAN composta pelos seguintes vereadores:

I – Augusto Cesar da Silva – Bancada do PSB;
II – Carlos Rodnei Ribeiro Jacondino – Bancada do PSDB;
III – Erroldisnei Borges de Borges – Bancada do PT;
IV – João Luis Mendes Sodré – Bancada do PDT;
V – Marcus Vinicius Muller Pegoraro – Bancada do PMDB;
VI – Wendel Dionata Mota Vilela – Bancada do PTB.
VII – Rubens Angelin de Vargas – Bancada do PP.
§ 1º Integram a comissão na qualidade de convidados:
I – Aline Oliveira Nunes – Secretária Municipal de Planejamento, Meio

Ambiente e Urbanismo – representando o executivo municipal, conforme comunicado
pelo ofício Nº 0336/2014/GP, do prefeito municipal.

II – Carlos Augusto da Cunha Lima – Gerente da CORSAN,
representando a Companhia Riograndese de Saneamento, conforme comunicado pelo
ofício nº 011/2014.

III - Luiz Carlos Gularte Ferreira – representando a Associação
Comunitária dos Moradores do Bairro Vila Nova, conforme informação recebida via
telefone.

IV - Marcio Jardel Pereira Braga – representando a Associação
Comunitária dos Moradores do Bairro Triângulo, conforme confirmação pessoal nesta
Casa Legislativa.

V – Antônio Jesus Soares – representando a Associação Comunitária dos
Moradores do Bairro Fonseca, conforme confirmação pessoal nesta Casa Legislativa.

VI – Adriano Telesca Mota – representando a Subsecção da Ordem dos
Advogados do Brasil de Canguçu, conforme comunicado pelo ofício 74/14-OAB-RS.

VII – Alex Silveira da Silva, como membro titular do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 3ª Região – RS e Jaques dos Santos Oliveira como suplente,
conforme comunicado pelo Of. CRECI/GP/Nº 159/2014.

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                                                  DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

§ 2º - Além dos integrantes dos constantes do § 1º deste artigo, poderão,
desde que, manifestem interesse as demais entidades representativas do município.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo
ser dada ciência do seu teor a imprensa e o presente publicado no mural oficial e site
da Câmara.

   Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
   Canguçu/RS, 12 de setembro de 2014.

    Arion Luis Borges Braga
     Presidente

Registre-se e Publique-se:

Rubens Angelin de Vargas
 1º Secretário

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                                                  DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

TELEFONES DE CONTATOS:

ALINE: 84 57 08 27

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA LIMA –

ANTÔNIO JESUS SOARES – 84 01 54 26

MARCIO JARDEL – 84 59 18 15   e  99 43 33 24